
TERESINA - PISexta-feira, 14 de outubro de 2005 - Nº 195

9

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  48/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0300/2005
OBJETO:  Serviços de recuperação de pontos críticos, recuperação de passagem
molhada e construção de bueiro na Rodovia PI-339, trecho: Entr. PI-368/Vinagreira/PI-
113 (José de Freitas), com extensão de 33,00 Km e 7,00 m de largura,  prazo de    90
(noventa) dias corridos
CONTRATADA:  TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES  LTDA
VALOR:  R$   147.393,78 ( cento e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e três reais
e setenta e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:    CARTA CONVITE  Nº    035/2005
DATA:    15   de Agosto   de 2005
ASSINATURAS: Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
José Terto Filho/Sócio-Gerente/Terracon Ltda

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR

Termo Aditivo n° 008/05 ao Convênio n° 001/03

ESPÉCIE: Termo Aditivo n° 008/05 ao Convênio n° 001/03, celebrado entre o Governo
do Estado do Piauí, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo – SETDETUR e o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE.
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo de Convênio tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Convênio n.º 72382*0002, por um período de 12 meses, com
término previsto para 30.10.2005, passa a ter vigência até 30.10.2006.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

Marcelo Miqueleti Gallo – Gerente Reg. Nordeste

P.P. 16899

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Proc. Administrativo nº 5232/2005 - SEAD
Contrato nº 17/2005 - SEAD
Objeto do contrato: prestação de serviços de locação de máquinas copiadoras;
Contratada: COMERCIAL EQIP LTDA.;
Contratante: Secretaria de Administração – SEAD/PI
Fundamento legal: Decreto Estadual nº 11.319/04 que regulamenta o Sistema de Registro
de Preços – SRP no Estado do Piauí, e Pregão Presencial SRP – Serviços nº 002/2004
CEL/SEAD com ata publicada oficialmente no DOE nº 138, em 23.07.2004. Maiores
informações: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo, Bloco I, 2º andar, em
Teresina - Piauí. Fone/fax: 3211-0600; e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br .

P.P. 16893

AVISO DE ADIAMENTO

EDITAIS DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/05 e Nº 004/05 - CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 587/05, com base na Lei 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público aos interessados que encontram-
se ADIADAS as CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS de Nº 003/05 – CPL e Nº 004/05 -
CPL, e que as novas datas de abertura serão marcadas posteriormente. Outras
informações poderão ser obtidas pelos interessados através do  nosso telefone: 3216-
6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A. Av.
Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – TERESINA-PI – 5º andar, Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL – Pregoeira

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 10 de outubro de 2005

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 024/2005-AGESPISA

MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE  MIGUEL ALVES – PI
CNPJ: 06.553.614/0001-87
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO a AGESPISA,
da execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário no município de MIGUEL ALVES, neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 30 (trinta) anos.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO  Nº 017/2005-AGESPISA

MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE  MIGUEL ALVES – PI
CNPJ: 06.553.614/0001/87
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a Execução de Serviços de
Recuperação de Pavimentação na área de Saneamento Básico no Município de  MIGUEL
ALVES, neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 36 (trinta e seis meses).

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 025/2005-AGESPISA

MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI– PI
CNPJ: 01.612.567/0001-81
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO a AGESPISA,
da execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário no município de BREJO DO PIAUI, neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 30 (trinta) anos.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor-Presidente

P.P. 16902

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 59/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   1507/2005
OBJETO:  Execução dos serviços de construção de uma ponte em concreto armado
com ampliação da superestrutura em substituição a um pontilhão de madeira sobre o
Riacho das Ameclas, na Rodovia PI-120, trecho: Entr. BR-343/Francisco Ayres, pelo
prazo de  45  (quarenta e cinco) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E  CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$ 139.873,08 (cento e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e três
reais e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   047/2005
DATA:   21  de   setembro  de 2005
ASSINATURAS: Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho/Procurador/Reconcret

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  49/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0868/2005
OBJETO:  Serviços de recuperação de aterro, pontos críticos com adição de material
e patrolamento:  terraplenagem e revestimento primário, na Rodovia Municipal PI-460,
no Trecho: Entr. BR-316/Paquetá, com uma extensão de 23,00 Km e 7,00 m de largura,
prazo de    60 (sessenta) dias corridos
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  PLANOS LTDA
VALOR:  R$   140.636,80 (cento e quarenta mil, seiscentos e trinta e seis reais
e oitenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:    CARTA CONVITE  Nº    026/2005
DATA:  15  de Agosto   de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  José
Maria  Vanderley Rodrigues (Sócio- Administrativo/Construtora Planos Ltda).

P.P. 16901


